

# 広島県安芸高田市 ―人がつながる田園都市 安芸高田―

ニュースリリース

通知日: 令和 5 年 1 月 30 日 TEL 0826-42-1126

担当課:社会環境課 担当: 若狭

FAX 0826-47-1206

# 安芸高田市と丸伸企業株式会社との災害時における 応急対策拠点等土地利用に関する協定の締結について

安芸高田市と丸伸企業株式会社は、災害時に丸伸企業株式会社が安芸高田市に所有 する土地を利用できるよう協定を締結しました。

安芸高田市は、令和3年8月災害時に災害廃棄物仮置場の場所確保に苦慮しており、今回と同種の協定締結は、昨年3月30日に株式会社ウエストホールディングスとの間でウエストニュージーランド村ソーラーパークの土地利用に関して締結した協定に続き2例目です。

### 1. 協定の主な内容

安芸高田市内において災害が発生したとき又は災害が発生するおそれがある場合に、災害廃棄物を分別、保管、処理するために一時的に集積するための仮置場や車両などの緊急避難場所として、「丸伸企業株式会社甲田土砂処分場」を安芸高田市が無償で借り受ける。

# 2. 協定の締結日

令和5年1月26日(木曜日)

#### 3. 協定の相手方

社名:丸伸企業株式会社

代表取締役:金島 聖貴(かねしま ともたか)

本社:広島市安佐北区三入南 | 丁目 | 3 番 | 4 号

事業内容:産業廃棄物収集運搬や建設汚泥リサイクル、下水道の維持管理事業など

#### 4. 災害廃棄物仮置場等として借り受ける土地の概要

所在地:安芸高田市甲田町浅塚

借り受け面積:約 15,400 ㎡

